
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αναπροσαρμογή αντιμισθίας επιτόπιου προσωπι-
κού με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αο-
ρίστου Χρόνου σε θέση Φύλακα - Θυρωρού στο 
Γενικό Προξενείο της Ελλάδος στο Αμβούργο.

2 Υπαγωγή επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης 
«ΞΙΝΟ ΝΕΡΟ - ΜΟΝΟΜΕΤΟΧΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙ-
ΡΕΙΑ ΟΤΑ» με δ.τ. «ΞΙΝΟ ΝΕΡΟ Α.Ε.» στο καθεστώς 
ενίσχυσης «Μεταποίηση - Εφοδιαστική Αλυσίδα» 
των άρθρων 72 έως 77 του ν. 4887/2022 (Α’ κύκλος).

3 Συμπληρωματική πράξη αντιστοίχισης των υφι-
σταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανι-
σμού του Δήμου Μαρκοπούλου Μεσογαίας με 
τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους 
κλάδους και ειδικότητες.

4 Ανάκληση της υπό στοιχεία 4190/Π03/4/00245
/Ε/3299/2004/28.12.2006 (Β’  19) απόφασης υπα-
γωγής επένδυσης της επιχείρησης «ΚΡΥΣΤΑΛ 
ΓΟΥΜΕΝΙΣΣΑΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΕΜΦΙΑΛΩΣΕΩΝ ΝΕ-
ΡΟΥ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ» με δ.τ. 
«ΚΡΥΣΤΑΛ ΓΟΥΜΕΝΙΣΣΑΣ ΕΠΕ» στις διατάξεις του 
ν. 3299/2004 (ΑΦΜ: 099145054).

5 Τροποποίηση (συμπλήρωση) της υπ’  αρ.  2845/ 
2023 (Β΄ 7161) απόφασης του Δημάρχου Θηβαίων  
περί έγκρισης καθιέρωσης υπερωριακής εργασί-
ας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, ή 
προς συμπλήρωσή του για το έτος 2024.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

6 Διόρθωση σφάλματος στην υπό στοιχεία ΑΠ 127/
Π14/7/00008/Γ/Ν.4399/2016/01.03.2024 απόφα-
ση του Περιφερειάρχη Νοτίου Αιγαίου που δη-
μοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
(Β’ 1612).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Π10ΦΘ-46320 (1)

Αναπροσαρμογή αντιμισθίας επιτόπιου προσω-
πικού με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου σε θέση Φύλακα - Θυρωρού 
στο Γενικό Προξενείο της Ελλάδος στο Αμβούργο.

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ  
ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ -  
Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Των άρθρων 114, 115, 422 και 423 του ν. 4781/2021 

«Οργάνωση και λειτουργία Υπουργείου Εξωτερικών, 
Συμβούλιο Απόδημου Ελληνισμού, ρύθμιση θεμάτων 
διεθνούς αναπτυξιακής συνεργασίας και ανθρωπιστικής 
βοήθειας και άλλες διατάξεις» (Α’ 31), όπως τροποποι-
ήθηκε με το άρθρο 19 του ν. 4998/2022 (Α’ 221/2022), 

β) του π.δ. 194/1998 «Περί σύνθεσης προσωπικού Δι-
πλωματικών και Προξενικών Αρχών» (Α’ 14),

γ) του άρθρου 90 του κώδικα νομοθεσίας για την κυ-
βέρνηση - κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), που 
διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Οκτωβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5836

59643

21.10.2024 10:37:11

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ59644 Τεύχος B’ 5836/18.10.2024

ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία 
και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών ορ-
γάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133), 

δ) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 143),

ε) του ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025 και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 111),

στ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131), 

ζ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181) και του π.δ. 77/2023 (Α’ 130),

η) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130),

θ) της υπό στοιχεία 164007 ΕΞ 2023/7.11.2023 απόφα-
σης του Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομι-
κών «Μεταβίβαση της εξουσίας υπογραφής “Με εντολή 
Υφυπουργού” στον Γενικό Γραμματέα Δημοσιονομικής 
Πολιτικής και στους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύν-
σεων, Διευθύνσεων και Τμημάτων της Γενικής Γραμμα-
τείας Δημοσιονομικής Πολιτικής/Γενικού Λογιστηρίου 
του Κράτους του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών» (Β’ 6432), 

ι) της υπ’ αρ. 113/10.07.2023 απόφασης του Υπουργού 
Εξωτερικών «Καθορισμός των υπηρεσιών που υπάγο-
νται στον Υπηρεσιακό Γενικό Γραμματέα του Υπουργείου 
Εξωτερικών και των ειδικότερων αρμοδιοτήτων του» 
(Β’ 4443),

ια) της υπ’ αρ. 137/01.08.2023 απόφασης του Υπουρ-
γού Εξωτερικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων Υπουργού 
Εξωτερικών» (Β’ 4845).

2. Την υπ’ αρ. 1179/23/1/1991 βεβαίωση της Υπηρεσί-
ας Εντελλόμενων Εξόδων του Υπουργείου Εξωτερικών.

3. Την υπ’  αρ.  119/26.10.1990 της Επιτροπής ΠΥΣ 
52/21/90 και την από 28.01.1991 σύμβαση εργασίας 
αορίστου χρόνου του Γεν. Προξενείου Αμβούργου.

4. Την υπό στοιχεία  ΑΠ Φ. 083/0311/ΑΣ 23073/ 
02.11.1988 υπουργική απόφαση.

5. Τις υπό στοιχεία ΑΣ 412/07.05.2024 και ΑΣ 883/ 
29.08.2024 εισηγήσεις του Γενικού Προξενείου της Ελλά-
δος στο Αμβούργο για την αναπροσαρμογή αντιμισθίας 
της Φύλακα - Θυρωρού της Αρχής.

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρού-
σης αποφάσεως προκαλείται ετήσια δαπάνη ποσού 
46.959,36  ευρώ, περίπου (δηλαδή αύξηση δαπάνης 
ύψους 38.400,00  ευρώ για αντιμισθία από φορέα 
1009-401 ΑΛΕ 2120209001 και ποσού 8.559,36 ευρώ 
για ασφαλιστικές εισφορές από φορέα 1009-401 ΚΑΕ 
2190303003), σε βάρος του προϋπολογισμού του 
Υπουργείου Εξωτερικών.

7. Την υπό στοιχεία  Α.Π.:ΜΕ.2/085/2130103001/ 
401.10/18.12.2023 (ΑΔΑ: Ρ101Ε-ΙΟΥ) απόφαση «Ανά-
ληψη υποχρέωσης για την πληρωμή δαπάνης για 
αμοιβές - αντιμισθία επιτόπιου προσωπικού στην αλ-
λοδαπή» καθώς και την υπό στοιχεία Α.Π.:ΜΕ.2/085/ 
2190303003/401.20/18.12.2023 (ΑΔΑ: Ρ7ΡΚΕ3Ξ1) «από-

φαση ανάληψης υποχρέωσης για την πληρωμή δαπάνης 
για εργοδοτικές εισφορές υπέρ λοιπών ασφαλιστικών 
οργανισμών επί τακτικών αποδοχών του επιτόπιου προ-
σωπικού στην αλλοδαπή».

8. Την υπ’ αρ. 48471/16.9.2024 εισήγηση του ΣΤ - Β’ Γ.Δ.Ο.Υ 
του Υπουργείου Εξωτερικών.

9. Την υπηρεσιακή ανάγκη, αποφασίζουμε: 

Αναπροσαρμόζουμε το ύψος της μηνιαίας αντιμισθί-

ας της Φωτεινής ΒΑΣΙΛΕΙΑ του Κωνσταντίνου, Φύλακα - 

Θυρωρού με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αο-

ρίστου Χρόνου στο Γενικό Προξενείο της Ελλάδας στο 

Αμβούργο, στο ποσό των 3.000 ευρώ. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 8 Οκτωβρίου 2024

Με εντολή Υφυπουργού 

Η Γενική Διευθύντρια 

Δημοσιονομικής Πολιτικής 

και Προϋπολογισμού  Η Υπηρεσιακή Γενική 

Υπουργείου Εθνικής  Γραμματέας Υπουργείου 

Οικονομίας και Οικονομικών Εξωτερικών

ΙΟΥΛΙΑ ΑΡΜΑΓΟΥ ΘΗΡΕΣΙΑ - ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 

 ΑΓΓΕΛΑΤΟΥ

Ι

(2)

Υπαγωγή επενδυτικού σχεδίου της επιχείρη-

σης «ΞΙΝΟ ΝΕΡΟ - ΜΟΝΟΜΕΤΟΧΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΟΤΑ» με δ.τ. «ΞΙΝΟ ΝΕΡΟ Α.Ε.» στο κα-

θεστώς ενίσχυσης «Μεταποίηση - Εφοδιαστική 

Αλυσίδα» των άρθρων 72 έως 77 του ν. 4887/2022 

(Α’ κύκλος).

Με την υπό στοιχεία 76398/ΥΠΕ/07/8/85468/01/Ν.4887/ 

2022/07.10.2024 απόφαση της Προϊσταμένης της Γενι-

κής Διεύθυνσης Αναπτυξιακών Νόμων και Άμεσων Ξέ-

νων Επενδύσεων του Υπουργείου Ανάπτυξης εγκρίθηκε 

η υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 4887/2022 και ειδικότε-

ρα στο καθεστώς ενίσχυσης Μεταποίηση - Εφοδιαστική 

Αλυσίδα των άρθρων 72 έως 77 (έτους 2022) επενδυτι-

κού σχεδίου της επιχείρησης «ΞΙΝΟ ΝΕΡΟ - ΜΟΝΟΜΕ-

ΤΟΧΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΟΤΑ» με δ.τ. «ΞΙΝΟ ΝΕΡΟ 

Α.Ε.» που αναφέρεται στην «Ίδρυση νέας μονάδας εμ-

φιάλωσης ανθρακούχου νερού» (ΚΑΔ κύριου κλάδου 

δραστηριότητας: 11.07.11, Παραγωγή μεταλλικών νε-

ρών και αεριούχων νερών, που δεν έχουν γλυκαθεί ή 

αρωματισθεί), στη θέση/οδό ΘΕΣΗ ΠΟΪΡΟ, ΞΙΝΟ ΝΕΡΟ, 

ΑΜΥΝΤΑΙΟ ΦΛΩΡΙΝΑΣ, της ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ 

ΑΜΥΝΤΑΙΟΥ, συνολικού επιλέξιμου κόστους ίσου με 

4.951.622,75 € και συνολικού ενισχυόμενου κόστους 

ίσου με 4.951.622,75 €.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 59645Τεύχος B’ 5836/18.10.2024

Στο επενδυτικό σχέδιο χορηγείται ενίσχυση ως εξής:
- Ποσά ανά είδος ενίσχυσης

Ποσά Ενισχύσεων

Υπολογισμός Τελικών Ποσών Ενίσχυσης Επενδυτικού Σχεδίου

Ποσά της συνολικής ενίσχυσης που χορηγείται με τις μορφές: 

(ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ/ΕΠΙΔΟΤΗΣΗ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΗΣ ΜΙΣΘΩΣΗΣ/ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗ ΑΠΑΛΛΑΓΗ/ΕΠΙΔΟΤΗΣΗ ΚΟΣΤΟΥΣ ΔΗΜΙΟΥΡΓΟΥΜΕΝΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ)

Αρχικά Ποσά ενισχύσεων 

Επενδυτικού Σχεδίου 

μετά την εφαρμογή 

του άρθρου 10 

(50 εκ. €)

Ποσά ενισχύσεων 

Επενδυτικού 

σχεδίου μετά την 

εφαρμογή του 

άρθρου 30 παρ. 6

Ποσά ενισχύσεων 

Επενδυτικού Σχεδίου 

μετά την εφαρμογή του 

περιορισμού των 3 εκ. € 

ή 5 εκ. € ανάλογα με το 

μέγεθος της επιχείρησης

Τελικά Ποσά Ενισχύσεων 

Επενδυτικού Σχεδίου μετά 

την εφαρμογή του περιορισμού 

των 30 εκ. € ανά φορέα 

ή 45 εκ. € για το σύνολο των 

συνδεδεμένων/συνεργαζόμενων 

επιχειρήσεων

ΟΜΑΔΑ Α. Επιχορήγηση 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

ΟΜΑΔΑ Α. Επιδότηση Χρηματοδοτικής Μίσθωσης 1.900.000,00 € 1.900.000,00 € 1.900.000,00 € 1.900.000,00 €

ΟΜΑΔΑ Α. Φορολογική απαλλαγή 575.811,38 € 575.811,38 € 575.811,38 € 575.811,38 €

ΟΜΑΔΑ Α. Επιδότηση Κόστους Δημιουργούμενης 

Απασχόλησης
0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

ΣΥΝΟΛΟ Α 2.475.811,38 € 2.475.811,38 € 2.475.811,38 € 2.475.811,38 €

ΟΜΑΔΑ Β.  Επιχορήγηση 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

ΟΜΑΔΑ Β. Επιδότηση Χρηματοδοτικής Μίσθωσης 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

ΟΜΑΔΑ Β. Φορολογική απαλλαγή 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

ΣΥΝΟΛΟ Β 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Συνολική Ενίσχυση του Επενδυτικού Σχεδίου 

(Επιχορήγηση)
0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Συνολική Ενίσχυση του Επενδυτικού Σχεδίου 

(Χρηματοδοτική Μίσθωση)
1.900.000,00 € 1.900.000,00 € 1.900.000,00 € 1.900.000,00 €

Συνολική Ενίσχυση του Επενδυτικού Σχεδίου 

(Φορολογική Απαλλαγή)
575.811,38 € 575.811,38 € 575.811,38 € 575.811,38 €

Συνολική Ενίσχυση του Επενδυτικού Σχεδίου 

(Δημιουργούμενη Απασχόληση)
0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Συνολική Ενίσχυση του Επενδυτικού Σχεδίου (Α, Β) 2.475.811,38 € 2.475.811,38 € 2.475.811,38 € 2.475.811,38 €

- Ποσοστά ενίσχυσης περιφερειακού χαρακτήρα 

4 Ποσοστά Ενισχύσεων

4.1 Ποσοστά Ενίσχυσης των εντός περιφερειακών ενισχύσεων, δαπανών της Ενότητας : Ενότητα 1

Ποσοστό (%)

ΟΜΑΔΑ Α. ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΕΣ Δαπάνες Περιφερειακών Ενισχύσεων (Άρθρο 6)

Αρχικό Ποσοστό βάσει Τόπου εγκατάστασης για Μεγάλες Επιχειρήσεις (Άρθρο 10) 50,00%

Προσαύξηση ποσοστού λόγω ΜΜΕ (ισχύει για επιλέξιμες δαπάνες έως 50 εκ €) 0,00%

Τελική ένταση Ενίσχυσης 50,00%



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ59646 Τεύχος B’ 5836/18.10.2024

4.2 Συνολικά Ποσοστά Ενίσχυσης των εντός περιφερειακών ενισχύσεων, δαπανών της Ενότητας: Ενότητα 1

Υπολογιζόμενα ποσοστά βάσει των εντάσεων του άρθρου 10 του ν. 4887/2022, του αιτούμενου ποσοστού που συμπληρώθηκε 

στο ΒΗΜΑ ΑΙΤΗΣΗ - ΕΡΩΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ - Πεδίο 5.1 και του ποσοστού του χάρτη περιφερειακών ενισχύσεων.

ΟΜΑΔΑ Α. ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΕΣ Δαπάνες Περιφερειακών Ενισχύσεων (άρθρο 6)

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ

ΕΠΙΔΟΤΗΣΗ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΗΣ 

ΜΙΣΘΩΣΗΣ

ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗ 

ΑΠΑΛΛΑΓΗ

ΕΠΙΔΟΤΗΣΗ ΚΟΣΤΟΥΣ 

ΔΗΜΙΟΥΡΓΟΥΜΕΝΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

Ανώτατο ποσοστό (άρθρο 75 - παρ. 2) συμπεριλαμβανομένου 

αυξημένων ποσοστών (άρθρο 75 - παρ. 3) και λόγω μεγέθους
0% 100% 100% 100%

Αιτούμενο τμήμα (ποσοστό %) της συνολικής ενίσχυσης 

με βάση αυτών που συμπληρώθηκε στο ΒΗΜΑ 1 - Καρτέλα 5.1
0%  100% 100% 0%

Χάρτης Περιφερειακών Ενισχύσεων (Χ.Π.Ε.) 50% 50% 50% 50%

ΟΜΑΔΑ Α. Περιφερειακές Ενισχύσεις (άρθρο 6) - 50,00% 50,00% -

Οι νέες θέσεις εξαρτημένης εργασίας που θα δημιουργηθούν από την υλοποίηση της επένδυσης, εκφρασμένες 
σε Ετήσιες Μονάδες Εργασίας (Ε.Μ.Ε.) ως ακολούθως: 

3.1.2 Νέες Θέσεις Απασχόλησης στην Επιχείρηση - Φορέα του Επενδυτικού Σχεδίου

ΕΜΕ ΝΕΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ - Πτυχιούχοι ΑΕΙ/ΤΕΙ 8,00

ΕΜΕ ΝΕΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ - Πτυχιούχοι ΙΕΚ/ΔΙΕΚ 8,00

ΕΜΕ ΝΕΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ - Λοιποί 9,50

ΕΜΕ ΝΕΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ -ΣΥΝΟΛΟ 25,50

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης 

ΕΛΕΝΗ ΚΟΛΟΦΩΤΙΑ

Ι

Αριθμ. απόφ. 507/2024 (3)

Συμπληρωματική πράξη αντιστοίχισης των υφι-
σταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανι-
σμού του Δήμου Μαρκοπούλου Μεσογαίας με 
τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέ-
ους κλάδους και ειδικότητες.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΥ ΜΕΣΟΓΑΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) του Ο.Ε.Υ. (Β’ 492) όπως τροποποιήθηκε (Β’ 1085) του 
Δήμου Μαρκοπούλου Μεσογαίας. 

3. Την υπ’ αρ. 213/2023 πράξη αντιστοίχισης των υφι-
στάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του Δήμου Μαρκο-
πούλου Μεσογαίας, με τους νέους κλάδους και ειδικότη-
τες του π.δ. 85/2022 (ΑΔΑ: 9Σ9ΡΩΛΝ-ΕΙ9, Β’ 3370). 

4. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ. 20353/ 
30.12.2022 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών «Δη-

μοσίευση του π.δ. 85/2022 “Καθορισμός προσόντων 
διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο - 
Κλαδολόγιο)”» (Α’ 232).

5. Την παρ. 2 του άρθρου 35 του ν. 5027/2023 όπου 
ορίζεται ότι «2. Όπου στις κείμενες διατάξεις προβλέπε-
ται κλάδος ΤΕ Τεχνολογικών Εφαρμογών, αυτός μετονο-
μάζεται σε κλάδο ΤΕ Μηχανικών» (Α’ 48).

6. Την υπό στοιχεία  ΔΙΔΑΔ/Φ.49Κ/1193/οικ.4758/ 
20.03.2023 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών 
(Δ. Θέματα Προσοντολογίου - Κλαδολογίου) «Τονίζεται, 
ωστόσο, ότι επ’ ευκαιρία οποιασδήποτε τροποποίησης 
της αρχικής κανονιστικής πράξης για άλλους λόγους ή 
έκδοσης νέας λόγω ολοκλήρωσης εκκρεμών διορισμών/
προσλήψεων,[...], οι αλλαγές που έχουν επέλθει από τη 
μετονομασία του κλάδου ΤΕ Τεχνολογικών Εφαρμογών 
σε ΤΕ Μηχανικών θα πρέπει απαραιτήτως να ενσωμα-
τωθούν».

7. Την υπ’ αρ. 281/2023 συμπληρωματική πράξη αντι-
στοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του 
Δήμου Μαρκοπούλου Μεσογαίας, με τους νέους κλά-
δους και ειδικότητες του π.δ. 85/2022 (ΑΔΑ: 62ΑΓΩΛΝ-
Δ0Ο, Β’ 4341). 

8. Το γεγονός ότι τρείς (3) θέσεις κατηγορίας ΤΕ οι οποί-
ες είχαν δεσμευτεί προς πλήρωση κατόπιν εγκριτικής 
απόφασης και μετά από την προκήρυξη 2ΓΒ/2023 του 
ΑΣΕΠ πληρώθηκαν (Γ’ 1264/2024).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 59647Τεύχος B’ 5836/18.10.2024

(4)

Ανάκληση της υπό στοιχεία 4190/Π03/4/00245
/Ε/3299/2004/28.12.2006 (Β’ 19) απόφασης υπα-
γωγής επένδυσης της επιχείρησης «ΚΡΥΣΤΑΛ 
ΓΟΥΜΕΝΙΣΣΑΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΕΜΦΙΑΛΩΣΕΩΝ ΝΕ-
ΡΟΥ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ» με 
δ.τ. «ΚΡΥΣΤΑΛ ΓΟΥΜΕΝΙΣΣΑΣ ΕΠΕ» στις διατά-
ξεις του ν. 3299/2004 (ΑΦΜ: 099145054).

Με την υπό στοιχεία οικ.687181(1640)/Π03/4/00245/
Ε/ν.3299/2004/2.10.2024 απόφαση του Εκτελεστικού 
Γραμματέα της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, 
αποφασίστηκε:

α. Η ανάκληση της υπό στοιχεία 4190/Π03/4/00245/ 
Ε/3299/2004/28.12.2006 (Β’ 19) απόφασης του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας υπαγω-
γής επένδυσης της επιχείρησης «ΚΡΥΣΤΑΛ ΓΟΥΜΕΝΙΣ-
ΣΑΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΕΜΦΙΑΛΩΣΕΩΝ ΝΕΡΟΥ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙ-
ΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ» με δ.τ. «ΚΡΥΣΤΑΛ ΓΟΥΜΕΝΙΣΣΑΣ 
ΕΠΕ» στις διατάξεις του ν. 3299/2004 που αναφέρεται 
στην ίδρυση μονάδας παραγωγής εμφιαλωμένων νερών 
(ΚΑ ΣΤΑΚΟΔ 15.98) στον Δήμο Παιονίας (πρώην Δήμος 
Γουμένισσας) του Νομού Κιλκίς, της Περιφέρειας Κεντρι-
κής Μακεδονίας, συνολικής δαπάνης 2.100.000,00 € και 
εγκεκριμένης ενίσχυσης με τη μορφή της επιχορήγησης 
ποσού 1.154.370.000 €, και

β. η επιστροφή από την επιχείρηση της καταβληθεί-
σας Α’ δόσης της επιχορήγησης ποσού πεντακοσίων 
εβδομήντα επτά χιλιάδων εκατό ογδόντα πέντε ευρώ 
(577.185,00 €) πλέον των νόμιμων τόκων από την ημε-
ρομηνία καταβολής της επιχορήγησης στην επιχείρηση 
(29.9.2008) μέχρι την ημερομηνία έκδοσης της ανωτέρω 
απόφασης, με τη μέθοδο του ετήσιου ανατοκισμού. Οι 
τόκοι ανέρχονται σε διακόσιες δέκα χιλιάδες διακόσια 
ογδόντα πέντε ευρώ και είκοσι επτά λεπτά (210.285,27 €) 

και το συνολικό ποσό της επιστροφής σε επτακόσιες 
ογδόντα επτά χιλιάδες τετρακόσια εβδομήντα ευρώ και 
είκοσι επτά λεπτά (787.470,27 €).

Η ανάκληση της απόφασης υπαγωγής και η επιστροφή 
της καταβληθείσας επιχορήγησης αποφασίζεται διότι 
η επιχείρηση έχει παραβεί τις υποχρεώσεις α), γ) και 
δ) της παρ. 1Α του άρθρου 10 του ν. 3299/2004 καθώς  
διαπιστώθηκε η παύση της λειτουργίας της επένδυσης 
και η παύση της λειτουργίας της επιχείρησης χωρίς να 
συντρέχουν λόγοι ανωτέρας βίας που προκαλούνται από 
φυσικά φαινόμενα και η επιχείρηση δεν προχώρησε στις 
προβλεπόμενες ενέργειες για την έκδοση απόφασης 
ολοκλήρωσης και έναρξης παραγωγικής λειτουργίας 
της επένδυσης μέχρι 30.9.2023, σύμφωνα με την από 
6.3.2023 γνωμοδότηση της Περιφερειακής Γνωμοδοτι-
κής Επιτροπής.

Με την ίδια απόφαση ορίζεται χρονικό διάστημα δέκα 
πέντε (15) ημερολογιακών ημερών από την επίδοσή της 
στην επιχείρηση προκειμένου να γίνει η επιστροφή της 
καταβληθείσας επιχορήγησης πλέον των νόμιμων τόκων.

Σε διαφορετική περίπτωση, θα συνταχθεί χρηματικός 
κατάλογος, ο οποίος θα διαβιβαστεί στην αρμόδια Δ.Ο.Υ. 
για τη βεβαίωση χρέους στην επιχείρηση ποσού επτα-
κοσίων ογδόντα επτά χιλιάδων τετρακοσίων εβδομήντα 
ευρώ και είκοσι επτά λεπτών (787.470,27€). Στο ποσό 
αυτό θα προστεθούν και οι επιβαρύνσεις από τόκους 
από την ημερομηνία υπογραφής της ανωτέρω από-
φασης έως την ημερομηνία σύνταξης του χρηματικού 
καταλόγου και μέχρι του ορίου που προβλέπεται στο 
άρθρο 223 του ν. 4782/2021 (Α’ 36).

Ημερομηνία γνωμοδότησης της Περιφερειακής Γνω-
μοδοτικής Επιτροπής: 25.7.2024.

Ο Εκτελεστικός Γραμματέας

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ

9. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε: 
Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων του μόνιμου προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στον 

Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Μαρκοπούλου Μεσογαίας, με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ 
του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 

θέσεων
ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Αριθμός 

θέσεων

ΤΕ4 ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΤΕ19 ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ (SOFTWARE Ή HARDWARE) 1

ΤΕ17 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

Η παρούσα πράξη δεν προκαλεί επιπλέον δαπάνη στον προϋπολογισμό του Δήμου Μαρκοπούλου Μεσογαίας.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Μαρκόπουλο, 7 Οκτωβρίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΛΛΑΓΙΑΝΝΗΣ

Ι



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ59648 Τεύχος B’ 5836/18.10.2024

Αριθμ. απόφ. 2688 (5)

Τροποποίηση (συμπλήρωση) της υπ’ αρ. 2845/ 
2023 (Β΄ 7161) απόφασης του Δημάρχου Θηβαίων  
περί έγκρισης καθιέρωσης υπερωριακής εργασί-
ας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, ή 
προς συμπλήρωσή του για το έτος 2024.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΘΗΒΑΙΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010.
2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015.
3. Την υπ’ αρ. 2845/6.12.2023 (Β’ 7161) απόφαση του 

Δημάρχου, με την οποία εγκρίθηκε η καθιέρωση υπερω-
ριακής εργασίας του προσωπικού του Δήμου Θηβαίων 
για το έτος 2024.

4. Την υπ’ αρ. 52094/2024 (Β’ 5509) απόφαση του Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερε-
άς Ελλάδας περί καθιέρωσης ωραρίου λειτουργίας σε 
24ωρη βάση, καθώς και λειτουργίας τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες του Αυτοτελούς Τμήματος πρώην 
ΔΗΚΕΘ. 

5. Την ανάγκη υπερωριακής απασχόλησης για την τή-
ρηση των πρακτικών των συνεδριάσεων των Τοπικών 
Συμβουλίων.

6. Τις εγγεγραμμένες πιστώσεις στον δημοτικό προ-
ϋπολογισμό οικονομικού έτους 2024., αποφασίζουμε:

Α. Συμπληρώνουμε την υπ’ αρ. 2845/2023 απόφαση 
του Δημάρχου και εγκρίνουμε για το έτος 2024 την καθι-
έρωση υπερωριακής εργασίας καθ’ υπέρβαση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου, ή προς συμπλήρωσή του:

• Απογευματινή, πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου 
μέχρι την 22η ώρα,

• νυχτερινή εργασία εργάσιμων ημερών που παρέχεται 
από την 22η ώρα μέχρι την 6η πρωινή, πέρα από την 
υποχρεωτική,

• εργασία ημερήσια ή νυχτερινή που παρέχεται Κυρια-
κές και εξαιρέσιμες ημέρες, πέραν της υποχρεωτικής:

α) Από την 6η πρωινή μέχρι την 22η ώρα και β) από 
την 22η ώρα μέχρι την 6η πρωινή:

• Εργασία νυχτερινή εργάσιμων ημερών που παρέχεται 
για τη συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας,

• εργασία νυχτερινή ή ημερήσια Κυριακών και λοιπών 
εξαιρέσιμων ημερών που παρέχεται για τη συμπλήρωση 
της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας, μέσα στα όρια που προ-
βλέπουν οι διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 
και της παρ. 2 του άρθρου 48 του ν. 3584/2007, για το 
έτος 2024, ως εξής:

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΠΡΩΗΝ ΔΗΚΕΘ

ΚΛΑΔΟΣ/

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΣΧΕΣΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΑΘ’ ΥΠΕΡΒΑΣΗ ΤΟΥ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ

ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 

ΤΟΥ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ

AΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΜΕΧΡΙ 22η ΩΡΑ

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 

22.00- 06.00 ΠΡΩΙΝΗ 

ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ ΗΜΕΡΩΝ 

ΠΕΡΑ ΑΠΟ ΤΗΝ 

ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗ

ΕΡΓΑΣΙΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑ ΚΑΙ 

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ ΚΥΡΙΑΚΩΝ 

ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ ΠΕΡΑ 

ΑΠΟ ΤΗΝ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗ

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

Ή ΗΜΕΡΗΣΙΑ

ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ

ΔΕ 

ΟΠΤΙΚΟΑΚΟΥΣΤΙΚΩΝ 

ΜΕΣΩΝ/

ΔΕ ΕΙΚΟΝΟΛΗΠΤΩΝ

1 ΙΔΑΧ 60 48 48 120 105

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
1 ΙΔΑΧ 60 48 48 120 105

ΔΕ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ 

ΚΑΙ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 

ΚΟΙΝΟΥ

1 ΙΔΑΧ 60 48  48 120  105

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

1 ΙΔΑΧ  60 48 48 120 105

ΣΥΝΟΛΟ 4 240 192 192 480 420

Για την κάλυψη της ανωτέρω δαπάνης (περίπου 5.000 ευρώ) υπάρχουν εγγεγραμμένες πιστώσεις στον Κ.Α. 
15.6022.01 ποσού 5.000 ευρώ, στον προϋπολογισμό Δήμου Θηβαίων έτους 2024.

Β. Συμπληρώνουμε την υπ’ αρ. 2845/2023 απόφαση του Δημάρχου, ως προς την καθιέρωση απογευματινής 
εργασίας για το έτος 2024, έως (20) ώρες μηνιαίως, για την κάλυψη αναγκών τήρησης πρακτικών - γραμματειακή 
υποστήριξη συνεδριάσεων Τοπικών Συμβουλίων Δομβραίνας και Χωστίων και προσθέτουμε το κάτωθι προσωπικό:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 59649Τεύχος B’ 5836/18.10.2024

• Δύο (2) μόνιμους υπαλλήλους του κλάδου ΠΕ Δι-
οικητικού - Οικονομικού, ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού - 
Οικονομικού.

Για την κάλυψη της ανωτέρω δαπάνης (περίπου 800 
ευρώ) υπάρχουν εγγεγραμμένες πιστώσεις στον Κ.Α. 
02.10.6012.03 3.000 ευρώ, στον προϋπολογισμό Δήμου 
Θηβαίων έτους 2024.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 2845/2023 (Β΄ 7161) 
απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θήβα, 10 Οκτωβρίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(6)

Στην υπό στοιχεία ΑΠ 128/Π14/7/00008/Γ/Ν.4399/ 

2016/01.03.2024 απόφαση του Περιφερειάρχη Νοτίου 

Αιγαίου που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερ-

νήσεως (Β’ 1612), στη σελίδα 14462, στην Α’ στήλη και 

στον 3ο στοίχο εκ των άνω διορθώνεται:

το εσφαλμένο: «Ημερομηνία ολοκλήρωσης της επέν-

δυσης είναι η 04/06/2021»,

στο ορθό: «Ημερομηνία ολοκλήρωσης της επένδυσης 

είναι η 31/01/2024».

(Από την Περιφέρεια Νοτίου Αιγαίου)



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ59650 Τεύχος B’ 5836/18.10.2024

*02058361810240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


